

Jesienne prace w ogrodzie

Jesień w ogrodzie to osobliwy czas – niektórzy wygodnie rozsiadają się w domach, woląc jedynie patrzeć, jak ich ogród nabiera złotych barw. Inni decydują się zakasać rękawy i przygotować swój skrawek zieleni na nadejście zimy.



Wczesna jesień to okres dojrzewania gruszek, jabłek i śliwek. Zbieramy również orzechy laskowe i włoskie oraz warzywa korzeniowe takie jak ziemniaki, cebula, buraki, marchew, pietruszka czy seler. W suche i słoneczne dni zbieramy nasiona roślin jednorocznych. Przygotowujemy glebę nawożąc ją obornikiem lub fosforowymi albo potasowymi nawozami mineralnymi, następnie przekopujemy ją i grabimy pod wiosenne nasadzenia. Regularnie zgrabiamy pierwsze opadłe liście.

Jesień to czas sadzenia i przesadzania niektórych roślin. Wówczas sadzimy cebule roślin kwitnących wczesną wiosną, tj. np.: krokusy, narcyzy, tulipany. Innymi kwiatami sadzonymi jesienią są np.: zawilce, śnieżniki, szafirki, jaskry oraz cebulice. Możemy także sadzić drzewa i krzewy liściaste oraz rośliny iglaste.

Chłodne dni wymuszają konieczność zabezpieczenia i pielęgnowania roślin, dzięki czemu przetrwają one przedwczesny śnieg i całą zimę. Zabezpieczamy pnie drzew osłoną ze słomy, desek lub specjalnej agrowłókniny. W sadzie konieczne jest bielenie drzew owocowych wapnem. Dzięki temu promienie słoneczne zostaną rozproszone, a kora nie będzie pękać.



Przed chłodem rozsądnie jest zadbać również o krzewy, trawy oraz miejsca, gdzie zimują byliny. Przede wszystkim z ich okolic nie należy zgarniać ściółki, zaś miejsca szczególnie narażone na niskie temperatury można wyłożyć korą lub trocinami czy torfem.

Warto też przeprowadzić ostrożnie pielęgnacyjne cięcie drzew. Mniejsze prace można wykonać sekatorem lub piłą. Stare, duże i spróchniałe gałęzie lepiej usunąć za pomocą pilarki.



W przypadku, gdy lato przyczyniło się do bujnego przyrostu trawnika, nie zaszkodzi skoszenie trawy przed zimą. Nie należy jednak skracać jej za nadto. Długość źdźbła powinna być nie krótsza niż pięć centymetrów.

Pielęgnacja ogrodu przed zimą oznacza także konieczność częstego i obfitego podlewania, w przypadku braku deszczu i mocnego wysuszenia ziemi. Oczywiście w miarę możliwości, rośliny należy też podlewać zimą i wczesną wiosną ze względu na słońce, które je wysusza. Należy jednak pamiętać, że podlewać rośliny można tylko wtedy, gdy nie ma mrozu.

Mamy nadzieję, że docenicie ogrom jesiennych prac ogrodowych, gdy wiosną ogród obudzi się w całym swoim pięknie i krasie!

Bibliografia:

<http://ogrody-rwierzoch.pl/pielęgnacja-ogrodu-przed-zima-najwazniejsze-czynnosci/>

<https://zielonyogrodek.pl/pielęgnacja/prace-w-ogrodzie/3751-przygotowanie-ogrodu-do-zimy>

<http://ogrody-rwierzoch.pl/pielęgnacja-ogrodu-przed-zima-najwazniejsze-czynnosci/>

<http://ogrodnik-amator.pl/jesien.php>

<https://zielonyogrodek.pl/pielęgnacja/prace-w-ogrodzie/245-lista-prac-ogrodniczych-do-zrobienia-jesienia>

